LISTADO PROFESORADO DEPARTAMENTO DE GEOGRAFiA, HISTORIA Y FILOSOFiA

APELLIDO 1
ALVAREZ
ARAM
ARANDA
BALLESTEROS
BARBERO
BERTI
CALDERON
CARRASCO
CARRILLO

CARVALHO DE MELO

CONSUL
CORTES
CUNO

DE OLIVEIRA
DELGADO
ESCRIBANO
FERIA
FERNANDEZ
GARCIA
GARCIA
GARCIA
GARCIA
GARRIDO

GIMENEZ DE ARAGON
GOMEZ DE TERREROS
GONZALEZ DE MOLINA

GORDILLO
GUZMAN
HERRERO
HIDALGO
IGLESIAS
JURADO

APELLIDO 2

GARCIA
WORZELLA
BERNAL
SANCHEZ
RODRIGUEZ
ILARIA
BERROCAL
GOMEZ
DIAZ-PINES
CARREIRO
POU
COPETE
BONITO
NEVES
VAZQUEZ
PAEZ
TORIBIO
VALLE
AYOSO
CANTOS
DiAZ
GARCIA
PENA
SIERRA
GUARDIOLA
NAVARRO
HERVAS
CASADO
SANCHEZ
PRIETO
PASCUAL
ESTEVEZ

NOMBRE
SANTIAGO
BETHANY
ANA M2
JUAN RAMON
JESUS

MARIA DEL CARMEN
INMACULADA CONCEPCION
JOSE RAMON

JOAO VICENTE
MIREIA

JUAN MANUEL
JUSTO
GWENDOLINE
ANGEL MARIA

JOSE MIGUEL

JOSE MARIA

M2 ANGELES

JESUS MANUEL
MARIA DE LAS NIEVES
JESUS

ANTONIO
FRANCISCO DE ASIS
PEDRO

M @ DEL VALLE
MANUEL
ROCIO DEL CARMEN
GLORIA

MANUEL

RAFAEL

RICARDO

JESUS

DESPACHO
2-2-35
14-1-44
2-3-18
2-3-35
2-3-35
6-B-16
2-2-35
2-3-35
45-1-55a
2-2-35
2-2-35
2-2-14
2-2-9
2-3-27
2-2-35
45-1-55
2-2-23
2-2-35
5-1-2/4
14-2-20
5-1-2/4
45-1-63a
45-1-63
2-3-35
2-2-17119
2-3-3
45-1-55
45-1-55b
2-2-10
2-2-16
2-3-27
2-2-3

AREA
FILOSOFIA
HISTORIA MODERNA
HISTORIA DEL ARTE
HISTORIA ANTIGUA
AREA DE HISTORIA MEDIEVAL
HISTORIA MODERNA
HISTORIA MEDIEVAL
HISTORIA DEL ARTE
ARQUEOLOGIA
HISTORIA MODERNA
ANALISIS GEOGRAFICO REGIONAL
HISTORIA ANTIGUA
HISTORIA DE AMERICA
GEOGRAFIA HUMANA
BIBLIOTECONOMIA Y DOCUMENTACION
HISTORIA MODERNA
GEOGRAFIA HUMANA
HISTORIA DEL ARTE
HISTORIA MEDIEVAL
BIBLIOTECONOMIA Y DOCUMENTACION
HISTORIA MEDIEVAL
ANALISIS GEOGRAFICO REGIONAL
HISTORIA CONTEMPORANEA
HISTORIA ANTIGUA
HISTORIA DEL ARTE
HISTORIA CONTEMPORANEA
HISTORIA ANTIGUA
HISTORIA CONTEMPORANEA
HISTORIA MODERNA
ARQUEOLOGIA
ANALISIS GEOGRAFICO REGIONAL
GEOGRAFIA FISICA

Curso 2025/2026

MAIL
salvgar2@upo.es
barawor@upo.es

amaraber@upo.es
jrbalsan@upo.es
jbarrod@upo.es
iberi@upo.es
mcalber@upo.es
icarrasco@upo.es
jrcardia@upo.es
jvcarcar@upo.es
mconpou@upo.es
jmcorcop@upo.es
jcubon@upo.es
gsaroli@upo.es
adelvaz@bib.upo.es
jmescpae@upo.es
jmfertor@upo.es
maferval@upo.es
jgarayo@upo.es
ngarcan@bib.upo.es
jgardia2@upo.es
agargar1@upo.es
fgarpen@upo.es
pgimsie@upo.es
mvgomgua@upo.es
mgonnav@upo.es
rgorher@upo.es
giguzcas@upo.es
mahersan@upo.es
rhidpri@upo.es
riglpas@upo.es
jjurest@upo.es



LISTADO PROFESORADO DEPARTAMENTO DE GEOGRAFiA, HISTORIA Y FILOSOFiA

APELLIDO 1
LORA
MAILLARD
MALVAREZ
MARTINEZ
MARTINEZ
MIURA
MUNIZ
NAVAS
OJEDA
OLLERO
OTTATI
PANEQUE
PEREZ
PEREZ
PEREZ
PRIETO
PUENTE
QUILES
ROSILLO
RUBIO
RUIZ
SALAZAR
SANCHEZ
SANCHEZ
SANTIAGO
SANTOS
TEJADA
TORRES
VAHI
VIDAL
VILLA
VILLA

APELLIDO 2
MEDINA
ALVAREZ
GARCIA
DE LA FUENTE
HIDALGO
ANDRADES
GRIJALVO
CONCHA
CASARES
LOBATO

SALGADO
BERNAL
GONZALEZ
TOSTADO
GORDILLO
ASUERO
GARCIA
LOPEZ
DURAN
ROMERO
GALAN
MELLADO
RAMOS
RAMOS
CASTILLA
TEJADA
GUTIERREZ
SERRANO
ORTEGA
DIAZ
GIL-BERMEJO

NOMBRE

ALEJANDRO
NATALIA

GONZALO CARLOS

JUAN LUIS
MARIA DEL MAR
JOSE MARIA
ELENA

FATIMA
SERAFIN
FRANCISCO
ADALBERTO
PILAR

M2 DOLORES
SILVIA

IGOR

JUAN

RAUL
FERNANDO
MARIA CRISTINA
FRANCISCO
ZARA MARIA
SERGIO ANDRES
VICTORIA
ISABEL MARIA
JESUS

EMILIO JOSE
MACARENA
FRANCISCO JOSE
AMALIA
ANTONINO
AGUEDA
INMACULADA

DESPACHO

2-2-35
2-2-15
2-2-25
2-2-35
14-2-20
2-2-4
2-2-12
2-2-18
2-2-35
2-4-11
2-2-3
2-3-23
2-2-21
2-4-02
2-3-15
2-2-35
2-2-3
2-2-13
2-3-21
2-3-25
2-2-35
44-1-11
2-2-35
2-2-11
2-3-35
2-2-35
2-2-27

45-1-63b

2-4-13
2-3-35
2-2-3
2-3-35

AREA
HISTORIA CONTEMPORANEA
HISTORIA MODERNA
GEOGRAFIA FISICA
HISTORIA CONTEMPORANEA

BIBLIOTECONOMIA Y DOCUMENTACION

HISTORIA MEDIEVAL
HISTORIA ANTIGUA
GEOGRAFIA FISICA
ANALISIS GEOGRAFICO REGIONAL
HISTORIA DEL ARTE
ARQUEOLOGIA

GEOGRAFIA HUMANA
FILOSOFIA

HISTORIA MEDIEVAL
HISTORIA MODERNA
HISTORIA DEL ARTE
GEOGRAFIA FISICA
HISTORIA DEL ARTE
HISTORIA ANTIGUA
HISTORIA DE AMERICA
HISTORIA DEL ARTE
HISTORIA CONTEMPORANEA
HISTORIA DEL ARTE
ARQUEOLOGIA

GEOGRAFIA HUMANA
HISTORIA CONTEMPORANEA
GEOGRAFIA FISICA
ANALISIS GEOGRAFICO REGIONAL
GEOGRAFIA HUMANA
HISTORIA DE AMERICA
GEOGRAFIA FISICA
HISTORIA CONTEMPORANEA

Curso 2025/2026

MAIL
alormed@upo.es
nmaialv@upo.es

gcmalgar@upo.es
jimarfue@upo.es
mmarhid@bib.upo.es
jmmiuand@upo.es
emungri@upo.es
fnavas@upo.es
sojecas@upo.es
folllob@upo.es
aott1@upo.es
ppansal@upo.es
mdperber@upo.es
spergon@upo.es
ipertos@upo.es
jprigor@upo.es
rpueasu@upo.es
fquigar@upo.es
mcroslop@upo.es
farubdur@upo.es
zmruirom1@upo.es
ssalgal@upo.es
vsanmel@upo.es
imsanram@upo.es
jsanram@upo.es
ejsancas@upo.es
mtejtej@upo.es
fitorgut@upo.es
avahser@upo.es
avidort@upo.es
aavildia@upo.es
ivilgil@upo.es
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*Teléfono del Laboratorio de Arqueologia (Edif. 44 —B- 7): Ext.67932 - Llamada desde el exterior: 954977932

*Teléfono del Laboratorio de Geografia “Prof. Eulogio Parrilla” Edif. (44-B-04): Ext 68133.-Llamada desde el exterior 954978133
*Teléfono del Laboratorio de Historia de América (Edif. 44-1-13): Ext. 68143 - Llamada desde el exterior 954978143

*Teléfono del Laboratorio de Historia de América (Edif. 5): Ext. 67806 - Llamada desde el exterior: 954977806

*Teléfono del Laboratorio de Historia Contemporanea (Edif. 44-1-11): Ext. 68136 - Llamada desde el exterior 954978136
*Teléfono del Laboratorio de Historia Moderna (Edif. 44-1-05): Ext. 68131 - Llamada desde el exterior: 954978131

* Apoyo Administrativo — despacho 2-3-17/19. Extensién 68358 — Llamada desde el exterior: 954348358
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