APELLIDO 1	APELLIDO 2	NOMBRE	DESPACHO	ÁREA	MAIL
ÁLVAREZ	GARCÍA	SANTIAGO	2-2-35	FILOSOFÍA	salvgar2@upo.es
ARAM	WORZELLA	BETHANY	14-1-44	HISTORIA MODERNA	barawor@upo.es
ARANDA	BERNAL	ANA M <sup>a</sup>	2-3-18	HISTORIA DEL ARTE	amaraber@upo.es
BALLESTEROS	SÁNCHEZ	JUAN RAMÓN	2-3-35	HISTORIA ANTIGUA	jrbalsan@upo.es
BARBERO	RODRÍGUEZ	JESÚS	2-3-35	ÁREA DE HISTORIA MEDIEVAL	jbarrod@upo.es
BERTI	ILARIA		6-B-16	HISTORIA MODERNA	iber1@upo.es
CALDERÓN	BERROCAL	MARÍA DEL CARMEN	2-2-35	HISTORIA MEDIEVAL	mcalber@upo.es
CARRASCO	GÓMEZ	INMACULADA CONCEPCIÓN	2-3-35	HISTORIA DEL ARTE	icarrasco@upo.es
CARRILLO	DIAZ-PINES	JOSE RAMON	45-1-55a	ARQUEOLOGÍA	jrcardia@upo.es
CARVALHO DE MELO	CARREIRO	JOAO VICENTE	2-2-35	HISTORIA MODERNA	jvcarcar@upo.es
CONSUL	POU	MIREIA	2-2-35	ANÁLISIS GEOGRÁFICO REGIONAL	mconpou@upo.es
CORTES	COPETE	JUAN MANUEL	2-2-14	HISTORIA ANTIGUA	jmcorcop@upo.es
CUÑO	BONITO	JUSTO	2-2-9	HISTORIA DE AMERICA	jcubon@upo.es
DE OLIVEIRA	NEVES	GWENDOLINE	2-3-27	GEOGRAFIA HUMANA	gsaroli@upo.es
DELGADO	VÁZQUEZ	ÁNGEL MARÍA	2-2-35	BIBLIOTECONOMÍA Y DOCUMENTACIÓN	adelvaz@bib.upo.es
ESCRIBANO	PÁEZ	JOSÉ MIGUEL	45-1-55	HISTORIA MODERNA	jmescpae@upo.es
FERIA	TORIBIO	JOSE MARIA	2-2-23	GEOGRAFIA HUMANA	jmfertor@upo.es
FERNANDEZ	VALLE	M <sup>a</sup> ANGELES	2-2-35	HISTORIA DEL ARTE	maferval@upo.es
GARCÍA	AYOSO	JESÚS MANUEL	5-1-2/4	HISTORIA MEDIEVAL	jgarayo@upo.es
GARCÍA	CANTOS	MARIA DE LAS NIEVES	14-2-20	BIBLIOTECONOMÍA Y DOCUMENTACIÓN	ngarcan@bib.upo.es
GARCÍA	DÍAZ	JESÚS	5-1-2/4	HISTORIA MEDIEVAL	jgardia2@upo.es
GARCIA	GARCIA	ANTONIO	45-1-63a	ANALISIS GEOGRAFICO REGIONAL	agargar1@upo.es
GARRIDO	PEÑA	FRANCISCO DE ASÍS	45-1-63	HISTORIA CONTEMPORÁNEA	fgarpen@upo.es
GIMÉNEZ DE ARAGÓN	SIERRA	PEDRO	2-3-35	HISTORIA ANTIGUA	pgimsie@upo.es
GOMEZ DE TERREROS	GUARDIOLA	M <sup>a</sup> DEL VALLE	2-2-17/19	HISTORIA DEL ARTE	mvgomgua@upo.es
GONZALEZ DE MOLINA	NAVARRO	MANUEL	2-3-3	HISTORIA CONTEMPORANEA	mgonnav@upo.es
GORDILLO	HERVÁS	ROCÍO DEL CARMEN	45-1-55	HISTORIA ANTIGUA	rgorher@upo.es
GUZMAN	CASADO	GLORIA	45-1-55b	HISTORIA CONTEMPORANEA	giguzcas@upo.es
HERRERO	SANCHEZ	MANUEL	2-2-10	HISTORIA MODERNA	mahersan@upo.es
HIDALGO	PRIETO	RAFAEL	2-2-16	ARQUEOLOGIA	rhidpri@upo.es
IGLESIAS	PASCUAL	RICARDO	2-3-27	ANÁLISIS GEOGRÁFICO REGIONAL	riglpas@upo.es
JURADO	ESTEVEZ	JESUS	2-2-3	GEOGRAFIA FISICA	jjurest@upo.es

APELLIDO 1	APELLIDO 2	NOMBRE	DESPACHO	ÁREA	MAIL
LORA	MEDINA	ALEJANDRO	2-2-35	HISTORIA CONTEMPORÁNEA	alormed@upo.es
MAILLARD	ALVAREZ	NATALIA	2-2-15	HISTORIA MODERNA	nmaialv@upo.es
MALVAREZ	GARCIA	GONZALO CARLOS	2-2-25	GEOGRAFIA FISICA	gcmalgar@upo.es
MARTÍNEZ	DE LA FUENTE	JUAN LUIS	2-2-35	HISTORIA CONTEMPORÁNEA	jlmarfue@upo.es
MARTÍNEZ	HIDALGO	MARÍA DEL MAR	14-2-20	BIBLIOTECONOMÍA Y DOCUMENTACIÓN	mmarhid@bib.upo.es
MIURA	ANDRADES	JOSE MARIA	2-2-4	HISTORIA MEDIEVAL	jmmiuand@upo.es
MUÑIZ	GRIJALVO	ELENA	2-2-12	HISTORIA ANTIGUA	emungri@upo.es
NAVAS	CONCHA	FATIMA	2-2-18	GEOGRAFIA FISICA	fnavas@upo.es
OJEDA	CASARES	SERAFIN	2-2-35	ANALISIS GEOGRAFICO REGIONAL	sojecas@upo.es
OLLERO	LOBATO	FRANCISCO	2-4-11	HISTORIA DEL ARTE	folllob@upo.es
OTTATI		ADALBERTO	2-2-3	ARQUEOLOGIA	aott1@upo.es
PANEQUE	SALGADO	PILAR	2-3-23	GEOGRAFIA HUMANA	ppansal@upo.es
PEREZ	BERNAL	Mª DOLORES	2-2-21	FILOSOFIA	mdperber@upo.es
PEREZ	GONZALEZ	SILVIA	2-4-02	HISTORIA MEDIEVAL	spergon@upo.es
PEREZ	TOSTADO	IGOR	2-3-15	HISTORIA MODERNA	ipertos@upo.es
PRIETO	GORDILLO	JUAN	2-2-35	HISTORIA DEL ARTE	jprigor@upo.es
PUENTE	ASUERO	RAUL	2-2-3	GEOGRAFIA FISICA	rpueasu@upo.es
QUILES	GARCÍA	FERNANDO	2-2-13	HISTORIA DEL ARTE	fquigar@upo.es
ROSILLO	LOPEZ	MARIA CRISTINA	2-3-21	HISTORIA ANTIGUA	mcroslop@upo.es
RUBIO	DURAN	FRANCISCO	2-3-25	HISTORIA DE AMERICA	farubdur@upo.es
RUIZ	ROMERO	ZARA MARÍA	2-2-35	HISTORIA DEL ARTE	zmruirom1@upo.es
SALAZAR	GALÁN	SERGIO ANDRÉS	44-1-11	HISTORIA CONTEMPORÁNEA	ssalgal@upo.es
SÁNCHEZ	MELLADO	VICTORIA	2-2-35	HISTORIA DEL ARTE	vsanmel@upo.es
SÁNCHEZ	RAMOS	ISABEL MARÍA	2-2-11	ARQUEOLOGÍA	imsanram@upo.es
SANTIAGO	RAMOS	JESUS	2-3-35	GEOGRAFÍA HUMANA	jsanram@upo.es
SANTOS	CASTILLA	EMILIO JOSÉ	2-2-35	HISTORIA CONTEMPORÁNEA	ejsancas@upo.es
TEJADA	TEJADA	MACARENA	2-2-27	GEOGRAFIA FISICA	mtejtej@upo.es
TORRES	GUTIERREZ	FRANCISCO JOSE	45-1-63b	ANALISIS GEOGRAFICO REGIONAL	fjtorgut@upo.es
VAHI	SERRANO	AMALIA	2-4-13	GEOGRAFIA HUMANA	avahser@upo.es
VIDAL	ORTEGA	ANTONINO	2-3-35	HISTORIA DE AMÉRICA	avidort@upo.es
VILLA	DIAZ	AGUEDA	2-2-3	GEOGRAFIA FISICA	aavildia@upo.es
VILLA	GIL-BERMEJO	INMACULADA	2-3-35	HISTORIA CONTEMPORÁNEA	ivilgil@upo.es

- \*Teléfono del Laboratorio de Arqueología (Edif. 44 –B- 7): Ext.67932 Llamada desde el exterior: 954977932
- \*Teléfono del Laboratorio de Geografía "Prof. Eulogio Parrilla" Edif. (44-B-04): Ext 68133.-Llamada desde el exterior 954978133
- \*Teléfono del Laboratorio de Historia de América (Edif. 44-1-13): Ext. 68143 Llamada desde el exterior 954978143
- \*Teléfono del Laboratorio de Historia de América (Edif. 5): Ext. 67806 Llamada desde el exterior: 954977806
- \*Teléfono del Laboratorio de Historia Contemporánea (Edif. 44-1-11): Ext. 68136 Llamada desde el exterior 954978136
- \*Teléfono del Laboratorio de Historia Moderna (Edif. 44-1-05): Ext. 68131 Llamada desde el exterior: 954978131
- \* Apoyo Administrativo despacho 2-3-17/19. Extensión 68358 Llamada desde el exterior: 954348358